
 

      Tim Penyusun : 
1. Lisye Hartanti, S.Keb 
2. Dr.Lenny Irmawaty S, SST., M.Kes 
3. Hainun Nisa, SST., M.Kes 
4. Riyen Sari M, SST., M.Kes 
5. Aryani Analisa, S.Keb 

 

BUKU PEDOMAN  
PENERAPAN KEUNGGULAN HUMANISTIK 

 

STIKES MEDISTRA INDONESIA 

TAHUN 2022 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Medistra Indonesia 
Jln. Cut Mutia Raya No.88A, Sepanjang Jaya-Bekasi 

Tlpn. (021) 82431375, 82431376, 82431377 Fax. (021) 82431374 
www.stikesmedistra-indonesia.ac.id Email : stikesmedistraindonesia1@gmail.com 

http://www.stikesmedistra-indonesia.ac.id/
mailto:stikesmedistraindonesia1@gmail.com


Page ii PEDOMAN HUMANISTIK TAHUN 2022 

 

SEKOLAH TINGGI  ILMU KESEHATAN (STIKes) 
    MEDISTRA INDONESIA  
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI NERS-PROGRAM STUDI ILMU KEPERAWATAN (S1) 

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI BIDAN – PROGRAM STUDI KEBIDANAN (S1) 
  PROGRAM STUDI FARMASI (S1)-PROGRAM STUDI KEBIDANAN (D3)  

Jl.Cut Mutia Raya No. 88A-Kel.Sepanjang Jaya – Bekasi Telp.(021) 82431375-77 Fax (021) 82431374 
Web:stikesmedistra-indonesia.ac.id  Email: stikes_mi@stikesmedistra-indonesia.ac.id 

 

SURAT KEPUTUSAN  

KETUA STIKES MEDISTRA INDONESIA 

Nomor : 113/STIKes MI/SK/X/2022 

 

TENTANG 

BUKU PEDOMAN PENERAPAN KEUNNGULAN HUMANISTIK  

STIKES MEDISTRA INDONESIA TAHUN 2022 

 

Dengan Rahmat Tuhan Yang Maha Esa, Ketua STIKes Medistra Indonesia 

Menimbang  : a. 

 

Bahwa dalam rangka perwujudan visi STIKes Medistra Indonesia “Menjadi Perguruan 

Tinggi di bidang kesehatan yang memiliki keunggulan kompetitif, berciri humanistik 

dan terkemuka di tingkat regional pada tahun 2036, sehingga diperlukan pedoman; 

  b. Bahwa untuk maksud tersebut di atas, maka perlu ditetapkan melalui Surat Keputusan 

Ketua STIKes Medistra Indonesia. 

    

Mengingat  : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 

  2. Undang-Undang  Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

  3. Peraturan Pemerintah  Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan 

Tinggi dan Pengelolaan Pendidikan Tinggi; 

  4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 3 Tahun 

2020 Tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

  5. Keputusan Yayasan Medistra Indonesia Nomor: 011/YMI/SK/IV/2020 tentang 

penetapan STATUTA STIKes Medistra Indonesia  

  6. Surat Keputusan Ketua Yayasan MI nomor 15/YMI/SK/VI/2020 tentang Rencana 

Strategis STIKes Medistra Indonesia tahun 2020-2025. 
 

MEMUTUSKAN 

 

Ditetapkan di Bekasi, 01 Oktober 2022 

 Ketua STIKes Medistra Indonesia 

 

 

 

 

 

Dr.Lenny Irmawaty Sirait, SST., M.Kes 

NIDN. 0319017902 

 

 

Menetapkan : Buku Pedoman Penerapan Keunggulan Humanistik Tahun 2022 

Kesatu 

  :  

Mengesahkan Buku Pedoman Penerapan Keunggulan Humanistik STIKes Medistra  

Indonesia Tahun 2022 sebagaimana lampiran keputusan ini. 

Kedua : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila terdapat kekeliruan didalam 

penetapan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 



Page iii PEDOMAN HUMANISTIK TAHUN 2022 

 

 

VISI DAN MISI STIKES MEDISTRA INDONESIA 

 

VISI 

“Menjadi Perguruan Tinggi di bidang kesehatan yang memiliki keunggulan kompetitif, 

berciri humanistik dan terkemuka di tingkat regional pada tahun 2036” 

 

 

MISI 

 

1. Menyelenggarakan pendidikan yang bermutu, menghasilkan alumni yang profesional 

dan berkarakter humanistik dengan orientasi regional. 

2. Menyelenggarakan penelitian dan pengabdian kepada masyarakat yang berorientasi 

pada karya inovasi yang dapat bermanfaat kepada Masyarakat. 

3. Menyelenggarakan dan meningkatkan kerjasama nasional dan regional dalam kegiatan 

tridarma. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Page iv PEDOMAN HUMANISTIK TAHUN 2022 

 

SAMBUTAN  PEJABAT YANG BERWENANG 
 

 

Puji dan syukur kehadirat Tuhan Yang Maha Esa yang telah melimpahkan segala rahmat 

sehingga Buku Pedoman Penerapan Keunggulan Humanistik di Lingkungan STIKes 

Medistra Indonesia  ini dapat diselesaikan. Penerbitan buku ini sebagai upaya dalam 

Memberikan ruang untuk mengekspresikan diri secara kreatif dan merealisasikan 

potensi secara utuh di STIKes Medistra Indonesia (STIKes MI). 

 

Atas terbitnya buku ini, saya menyampaikan ucapan terimakasih dan penghargaan 

yang setinggi-tingginya kepada semua anggota penyusun serta pihak-pihak yang 

berperan atas sumbangsih yang telah diberikan mulai dari menggagas dan menyusun 

sampai dengan penerbitan. 

 

 

Bekasi, 01 Oktober 2022 

Ketua STIKes Medistra Indonesia 

 

 

 
 Dr. Lenny Irmawaty Sirait, SST,.M.Kes 

https://id.wikipedia.org/wiki/Kreatif


Page v 

PEDOMAN HUMANISTIK TAHUN 2022 

 

 KATA PENGANTAR  
 

Penyusunan Buku Pedoman Penerpan Humanistik STIKes Medistra Indonesia 

dimaksudkan untuk memberikan panduan kepada unsur pengelola untuk merealisasikan 

kegiatan humanistik. kegiatan ini mencakup pedoman tentang Berciri Humanistik 

memerlukan upaya-upaya yang membutuhkan Latihan dan pengulangan-pengulangan 

kegiatan yang dilakukan secara bersama-sama. Sehingga dalam proposal ini dilakukan 

pengajuan kegiatan yang bertujuan untuk mewujudkan kampus humanistik. 

Dengan adanya buku Pedoman ini, diharapkan pengelola dapat menerapkan tata 

kelola yang berkualitas. Saran dan masukan sangat dibutuhkan dalam rangka perbaikan 

kualitas Panduan ini di masa yang akan datang 

 

 

Bekasi, 01 Oktober 2022 

 

 

        Tim Penyusun 



Page vi 
PEDOMAN HUMANISTIK TAHUN 2022 

 

DAFTAR ISI

 
 

HALAMAN COVER  ........................................................................................................................i 

VISI MISI STIKES MEDISTRA INDONESIA  ....................................................................... . ...ii  

SK KETUA STIKES MEDISTRA INDONESIA ............................................................................iii 

SAMBUTAN KETUA STIKES MEDISTRA INDONESIA ..........................................................iv 

KATA PENGANTAR  ......................................................................................................................v 

DAFTAR ISI  .....................................................................................................................................vi 

PENDAHULUAN  .............................................................................................................................1 

1.1 Latar Belakang  .....................................................................................................................1 

1.2 Tujuan  ..................................................................................................................................1 

1.3 Dasar Hukum ........................................................................................................................1 

RUANG LINGKUP DAN TATA KELOLA....................................................................................2 

1.4 Lingkup Humanistik  .............................................................................................................2 

1.5 Bentuk Kegiatan Humanistik  ................................................................................................2 

1.6 Tata Kelola Kegiatan Humanistik..........................................................................................2 

PENUTUP  ......................................................................................................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Page 2 
 PEDOMAN HUMANISTIK TAHUN 2022 

BAB I 

PENDAHULUAN 

 
1.1 Latar Belakang 

Humanistisk adalah pendekatan atau aliran dalam psikologi dan pendidikan yang 

berfokus pada potensi manusia untuk berkembang dan mengekspresikan diri. Prinsip 

humanistik adalah memanusiakan manusia, yaitu pencapaian aktualisasi diri, 

pemahaman diri, serta realisasi diri untuk belajar secara optimal.  

Penerapan humanistik berdasarkan pada apa yang menjadi kebutuhan manusia 

dalam kebutuhan sehari-hari. Manusia berbeda dengan organisme lainnya dan memiliki 

kebutuhan fisiologis dan kebutuhan psikologis. Maslow mengemukakan 5 hirarki 

kebutuhan manusia sebagai kebutuhan dasar yang harus dipenuhi oleh manusia didalam 

kehidupannya. Kebutuhan manusia tersebut seperti, kebutuhan fisiologis, rasa aman, 

rasa cinta, harga diri dan aktualisasi diri.  

STIKes Medistra Indonesia memiliki visi “Menjadi perguruan tinggi di bidang kesehatan 

yang memiliki keunggulan kompetitif, yang berciri humanistik, dan terkemuka di tingkat 

regional pada tahun 2036”. Guna mewujudkan visi “berciri humanistik”, STIKes Medistra 

Indonesia membentuk beberapa program yang dianatara lain “Senam kreasi bernuansa 

Nusantara, Aksi Sosial, Sing a long, Happy Hour, dll”. Kegiatan ini merupakan wujud dari 

kepedulian atau rasa kemanusiaan (humanistik) terhadap sesama. STIKes Medistra Indonesia 

juga memiliki nilai: “REAL OF HUMANISTIK” 

 

 

 



Page 3 
 PEDOMAN HUMANISTIK TAHUN 2022 

1. R = RELIGIOUS 

HUMANISTIK yang dilandasi dengan nilai-nilai Agama. 

Artinya:  

Jiwa peduli yang berangkat/berasal dari nilai ibadah yang teguh, bahwasanya 

semua manusia adalah ciptaan Tuhan yang patut dihargai, disayangi dan 

dihormati. 

 

2. E = EMPATHY 

HUMANISTIK yang dilandasi dengan nilai-nilai kepedulian kepada orang lain  

Artinya:  

 Kemampuan menyadari perasaan, kepentingan, kehendak, masalah dan 

kesusahan orang lain.  

 Reaksi yang memperlakukan orang lain dengan penuh perhatian dan kasih 

sayang. 

 

3. A = ATTITUDE 

HUMANISTIK yang dilandasi dengan nilai-nilai perilaku/sikap yang benar.  

Artinya:  

Mampu memanifestasikan perilaku/sikap yang dapat diterima sesuai etika, nilai 

dan norma yang berlaku dalam masyarakat. 

 

4. L = LOYALTY 

HUMANISTIK yang dilandasi dengan nilai-nilai kepatuhan/loyalitas yang 

tinggi. 

Artinya:  

Komitmen patuh dan taat azas pada peraturan dan kepemimpinan yang ada. 

 

5. HUMANISTIK 

HUMANIS: Memandang Manusia Sebagai Objek Terpenting. 

Artinya:  

Paradigma dan perilaku yang dimanifestasikan berlandaskan perikemanusiaan 

 

 



Page 4 
 PEDOMAN HUMANISTIK TAHUN 2022 

 

1.2 Tujuan  

1. Memberikan ruang untuk mengekspresikan diri secara kreatif dan merealisasikan 

potensi secara utuh 

2. Mewujudkan visi STIKes Medistra Indonesia berciri humanistik. 

3. Memaknai kata humanistik oleh seluruh civitas akademik 

4. Menciptakan penghayatan Humanistik di lingkungan STIKes MI 

5. Meningkatkan semangat kebersamaan yang memberikan dukungan dalam 

berkinerja 

6. Menumbuhkan kepedulian pada sesama pegawai dan mahasiswa STIKes Medistra 

Indonesia. 

7. Memberi nilai manfaat pada pegawai dan mahasiswa akan keberadaan STIKes 

Medistra Indonesia. 

 

1.3 Manfaat 

1. Menumbuhkan rasa peduli sosial 

2. Mengembangkan rasa empati  

3. Menjadi lebih bersyukur dan bahagia 

 

1.4 Dasar hukum 

1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014  

tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

4. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 

Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

5. Keputusan Yayasan Medistra Indonesia Nomor: 011/YMI/IV/2020 tentang 

penetapan STATUTA STIKes Medistra Indonesia; 

6. Surat Keputusan Ketua STIKes MI nomor 15/YMI/SK/VI/2020 tentang Rencana 

Strategis STIKes Medistra Indonesia tahun 2020-2025. 

 

https://id.wikipedia.org/wiki/Kreatif


Page 5 
 PEDOMAN HUMANISTIK TAHUN 2022 

  



Page 6 
 PEDOMAN HUMANISTIK TAHUN 2022 

BAB II 

RUANG LINGKUP 
 

2.1 Lingkup Kegiatan Humanistik 

Lingkup kegiatan humanistik mencakup berbagai aktivitas yang berfokus pada 

pengembangan manusia sebagai individu yang utuh, menghargai nilai-nilai 

kemanusiaan, dan meningkatkan kualitas hidup melalui pendekatan yang berbasis nilai, 

moral, dan budaya. Secara umum, berikut adalah beberapa bidang atau lingkup kegiatan 

yang termasuk dalam aktivitas humanistik: 

1. Pendidikan dan Pengajaran 

a. Memberikan pelatihan berbasis nilai moral dan etika. 

b. Pendidikan karakter untuk membangun empati, toleransi, dan tanggung 

jawab sosial. 

c. Mengembangkan keterampilan berpikir kritis dan refleksi diri. 

d. Mengucapkan salam humanistik di awal dan akhir perkuliahan baik oleh 

dosen maupun mahasiswa 

 

2. Pelayanan Sosial dan Kemanusiaan 

a. Program bantuan sosial dan kemanusiaan untuk masyarakat rentan. 

b. Advokasi hak asasi manusia. 

c. Kegiatan relawan dalam penanganan krisis kemanusiaan. 

 

3. Pengembangan Seni dan Budaya 

a. Kegiatan yang mempromosikan apresiasi seni, sastra dan musik 

b. Pelestarian warisan budaya dan tradisi. 

c. Mendorong kreativitas dan ekspresi diri. 

 

4. Peningkatan Kesejahteraan Psikologis dan Spiritual 

a. Bimbingan dan konseling yang menekankan keseimbangan emosional. 

b. Bimbingan Motivasi (Bimot)  

 

 

 

 



Page 7 
 PEDOMAN HUMANISTIK TAHUN 2022 

5. Pemilihan dan penetapan DUTA humanistik 

Pemilihan dan penetapan DUTA humanistik dilakukan satu tahun sekali pada 

moment diesnatalis STIKes Medistra Indonesia. Bertugas melakukan promosi aktif 

terkait pelaksanaan kegiatan-kegiatan humanistik di lingkungan STIKes MI. 

 

2.2 Bentuk Kegiatan Humanistik 

Kegiatan humanistik adalah kegiatan yang berfokus pada pengembangan potensi 

manusia secara holistik, termasuk aspek emosional, sosial, dan moral, selain aspek 

kognitif. Kegiatan ini bertujuan meningkatkan kesadaran diri, empati, dan nilai-nilai 

kemanusiaan. Berikut beberapa contoh bentuk kegiatan humanistik : 

2.2.1. Kegiatan Aksi Sosial 

Aksi sosial diberikan kepada pegawai dan mahasiswa aktif STIKes Medistra 

Indonesia, pada kondisi berikut : 

a. Kelahiran anak pertama dan kedua  

b. Kondisi sakit yang menimpa pegawai dan keluarga inti (suami/istri 

pegawai dan anak) 

c. Pernikahan (pegawai dan anak pegawai) 

d. Kematian (pegawai, keluarga pegawai, orangtua dan mertua pegawai, 

mahasiswa, dan orangtua mahasiswa) 

e. Pensiun  

f. Bencana nasional  

Aksi sosial diberikan kepada pegawai dan mahasiswa aktif STIKes Medistra 

Indonesia, dalam bentuk : 

a. Uang tunai  

b. Parcel buah  

c. Poster ucapan  

d. Papan bunga 

 

2.2.2. Kegiatan Jumat Sehat 

Kegiatan Jumat sore ini dilakukan berbagai aktivitas antara lain : 

a. Senam Kreasi Bernuansa Nusantara 

b. Olahraga Voley atau Futsal (bagi yang berminat) 

c. Sing a Long 

d. Happy Hour “Coffe chat or team time” 



Page 8 
 PEDOMAN HUMANISTIK TAHUN 2022 

e. Cek Kesehatan (Tensi dan atau Gula Darah) 

f. Jumat Bersih (Perapihan Ruangan Masing-masing) 

 

2.2.3. Uraian Tugas Duta Humanistik 

Bersama Ketua STIKes Medistra Indonesia Menyusun rencana kegiatan dan 

melaksanakan kegiatan yang tujuannya untuk: 

a. Mempromosikan nilai-nilai softskill berbasis layanan humanistik dalam kegiatan 

pembelajaran dan interaksi mahasiswa satu dengan yang lainnya. 

b. Penanaman nilai-nilai humanistik seluruh mahasiswa STIKes MI 

c. Pencapaian karakter humanistik civitas akademik STIKes MI 

d. Menjadikan STIKes MI menjadi rujukan PT tingkat nasional untuk kualitas 

pendidikan berbasis humanistik 

e. Meningkatkan pembinaan softskill mahasiswa dan lulusan berciri humanistik 

f. Mengadakan kegiatan yang berkesinambungan mengenai pengenalan dan 

penguatan nilai-nilai humanistik kepada civitas akademik 

g. Melakukan pengawasan dan evaluasi terhadap pengelolaan seluruh kegiatan baik 

dari tahap perencanaan, pelaksanaan dan evaluasi berlangsung secara humanistik;  

h. melakukan monitoring dan evaluasi. 

 

2.2.4. Membuat kuotes “humanistik” dan sosialisasi pada WAG dan Media Sosial 

STIKes MI yang dilaksanakan 1 kali dalam seminggu. 

https://drive.google.com/drive/folders/1hY_KtLNYvyvHlcLuPYMaZgUTd8QXY

qt-?usp=sharing  

https://drive.google.com/drive/folders/1hY_KtLNYvyvHlcLuPYMaZgUTd8QXYqt-?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1hY_KtLNYvyvHlcLuPYMaZgUTd8QXYqt-?usp=sharing


Page 9 
 PEDOMAN HUMANISTIK TAHUN 2022 

 

2.3 Tata Kelola Kegiatan Humanistik 

2.3.1 Tata Kelola Aksi Sosial 

Pengelola aksi sosial adalah unit humas dan kerjasama. Pengelolaan aksi sosial 

dimulai saat pengelola mendapatkan informasi mengenai kejadian 

kelahiran/kematian/sakit/ pada pegawai dan mahasiswa, dan pensiun pada 

pegawai. Untuk memastikan kembali kebenaran berita yang diterima, pengelola 

melakukan validasi berita kepada calon penerima aksi sosial. Setelah 

mendapatkan kebenaran informasi, pengelola aksi sosial mengajukan aksi sosial 

sesuai dengan ketentuan kepada WK 2 Bidang PAGUMTIK. Sumber dana aksi 

sosial berasal dari kegiatan STIKes Medistra Indonesia, diantaranya skripsi, 



Page 10 
 PEDOMAN HUMANISTIK TAHUN 2022 

ucap janji, yudisium, dan wisuda. 

Aksi sosial diserahkan oleh UPSDM dan/atau atas langsung dengan didampingi 

oleh pengelola aksi sosial. Penyerahan aksi sosial dapat dilakukan di STIKes 

Medistra Indonesia atau di kediaman penerima aksi sosial (sesuai kondisi). Bagi 

aksi sosial pernikahan dan duka cita, papan bunga akan dikirimkan ke alamat 

penerima aksi sosial.  

Penyerahan aksi sosial dilaporkan di WA grup STIKes Medistra Indonesia 

dengan cara mengirimkan foto penyerahan aksi sosial disertai dengan caption. 

Hal ini dilakukan sebagai bukti transparansi pengelolaan kegiatan, selain itu 

pelaporan dokumentasi foto dapat menggugah kepedulian dan empati.  Laporan 

keuangan Aksi Sosial dilaporkan kepada Ketua STIKes Medistra Indonesia 

selambatnya tanggal 10 setiap bulannya. Laporan keuangan yang dilaporkan, 

ditandatangani oleh pengelola aksi sosial.   

Ketentuan pengelolaan aksi sosial tercantum pada tabel berikut :  

 

 

 

 

NO PENERIMA BENTUK AKSOS KETENTUAN 

A KELAHIRAN

Uang (Rp. 500.000)

 

B PERNIKAHAN 

Papan bunga Mak. 500.000

Uang tunai  Rp 500.000

Pegawai masa percobaan Papan Bunga (budget Rp 300.000)

Anak Pegawai Papan Bunga  (budget Rp 300.000)

C KEMATIAN

Papan bunga 

Poster ucapan 

Uang duka (Rp.2.000.000)

Papan bunga 

Uang duka (Rp.500.000)

Papan bunga 

Uang duka (Rp.1.000.000)

Papan bunga 

Uang  duka (Rp.1.000.000)

Papan bunga 

Uang duka (Rp.1.000.000) 

6 Orang tua Kandung Pegawai masa percobaan
Papan Bunga  (Rp.500.000)

7 Orang tua Kandung Pegawai homebase Papan Bunga dan Uang duka (Rp.500.000) 

8 Mertua Papan bunga 

Papan bunga 

Poster ucapan 

10 Ortu mahasiswa Poster ucapan 

11 Alumni Poster ucapan 

D PERPISAHAN PEGAWAI 
Poster Ucapan 

Kado 

E SAKIT (Non Covid)

1 Pegawai Uang (Rp. 500.000) Kondisi sakit yang di rawat di 

2 Suami/istri/anak pegawai Parcel buah Rp  250.000
Kondisi sakit yang di rawat di 

Rumah Sakit 

F MAHASISWA MENINGGAL Uang Duka Rp.500.000
kecelakaan dalam menjalankan 

tugas/kegiatan kampus

G
BENCANA NASIONAL RESPON AKSI DARI 

LLDIKTI 3
Uang Rp.1.000.000

H SUKACITA DAN DUKACITA KELUARGA YMI 

Pegawai  dan istri pegawai
Diberikan pada kelahiran anak ke 1 

dan ke 2

Pegawai Pemberian Aksos adalah saat Hari H 

Acara Pernikahan. Apabila Perwakilan 

STIKes tidak hadir saat Acara maka 

Pemberian Aksos digelar di kampus.

1 Pegawai

2 Pegawai masa percobaan

3 Pegawai homebase

Menyesuaikan

1 Pegawai Tetap
Diberikan kepada pegawai yang 

telah memasuki masa pensiun 

4 Suami/ istri/ Anak pegawai

5 Orangtua kandung Pegawai Tetap

9 Mahasiswa

 Papan Bunga bisa di uangkan apabila tidak menggelar acara 



Page 11 
 PEDOMAN HUMANISTIK TAHUN 2022 

2.3.2 Tata Kelola Kegiatan Jumat Sehat 

Pengelolaan kegiatan Jumat Sehat ini dikordinir oleh bidang UPSDM dan Senat 

Mahasiswa STIKes Medistra Indonesia melalui  Wakil Ketua 3 Bidang Kemahasiswaan 

dan Alumni. Kegiatan ini dilaksanakan setiap Jumat sore dimulai dari pukul 13.00 – 

16.30 wib, dilakukan nya bimbingan motivasi, senam bersama dan merapihkan ruang 

kerja nya masing-masing. Serta penentuan Uniform untuk para karyawan STIKes MI.  

No Hari Kerja Seragam Keterangan 

1 Senin Putih (smart casual/formal) 

 

Atasan wanita dengan 

penampilan Bersih dan sopan, 

yaitu : 

1. Menutupi bagian atas dan 

bagian bawah  

2. Dress, panjang dibawah lutut 

2 Selasa - Rabu Bebas sopan  

(smart casual/formal) 

3 Kamis Batik STIKes Medistra 

Indonesia 

Seragam Batik STIKes Medistra 

Capping day  

4 Jumat Minggu Ke-1 : Biru 

Dongker (Diesnatalis 2023) 

Minggu Ke- 2 : Putih 

(Gathering 2023) 

Minggu Ke-3 : Hijau  

(Ghatering 2023) 

Minggu Ke-4 : Bebas sopan 

 

 

2.3.3 Tata Kelola Duta Humanistik 

Bahwa Duta Humanistik langsung berada dibaawah koordinasi Ketua STIKes 

MI mengarahkan dan menyusun program kerja hingga evaluasi pencapaian dari 

program kerja selama 1 tahun bertugas. 

 

2.3.4 Tata Kelola Penyebaran quotes Humanistik  

Tata kelola penyebaran quotes humanistik berada dibawah tanggungjawab 

Ka.Sub unit Media dan Publikasi STIKes MI.   



Page 12 
 PEDOMAN HUMANISTIK TAHUN 2022 

BAB III  

PENUTUP 
 

Memiliki kepedulian tinggi, rasa empati, dan mampu menghargai individu sebagai manusia 

seutuhnya merupakan perwujudan visi STIKes Medistra Indonesia “berciri humanistik”.   

Dengan demikian seiring dengan upaya pengelolaan aksi sosial secara terusmenerus, maka visi 

berciri humanistik dapat diwujudkan secara bertahap. Diharapkan Pedoman Humanistik ini 

dapat memberi nilai manfaat pada pegawai dan mahasiswa akan keberadaan STIKes Medistra 

Indonesia. 

 


